
 
 
DIREZIONE SPORT AUTOMOBILISTICO E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA 

 

Deliberazione n. 350 del 05/12/2025 

 

 

Il sottoscritto, Tullio Del Sette, nato a Bevagna (PG) il 04/05/1951, codice fiscale 

DLSTLL51E04A835B, Commissario straordinario e legale rappresentante pro-tempore 

dell’Automobile Club d’Italia, Ente Pubblico non economico con sede in Roma, Via Marsala 

8, codice fiscale 00493410583, domiciliato per la carica presso la sede dell’Ente, 

 

VISTO il DPCM 21 febbraio 2025 (Nomina del Commissario straordinario dell’Automobile 

Club d’Italia) che, all’art. 1, stabilisce che il Gen. Tullio Del Sette è nominato Commissario 

straordinario dell’Automobile Club d’Italia (A.C.I.) con i poteri di ordinaria e straordinaria 

amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio  dell’Ente fino 

all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi organi collegiali di 

amministrazione e, comunque non oltre sei mesi dalla data del decreto; 

 

VISTO il DPCM sopra indicato che ha comportato la decadenza degli Organi Sportivi dell’ACI 

(Consiglio Sportivo Nazionale e Giunta Sportiva); 

 

VISTO l’art. 14 del Decreto-legge n. 96 del 30 giugno 2025, con il quale si estende il periodo 

di commissariamento fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’A.C. I e dei nuovi organi 

collegiali di amministrazione; 

 

CONSIDERATA la necessità di ricostituire tutti gli Organi Amministrativi dell’Ente, a seguito 

della prossima entrata in vigore dell’art. 35 della legge n.182 del 02 dicembre 2025, e della 

conclusione della procedura di nomina del nuovo Presidente dell’ACI; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di integrare gli Organi Sportivi ACI, già eletti dalla base dei 

licenziati sportivi aventi diritto di voto nelle elezioni svoltesi il 22 e 23 maggio u.s., con la 

rappresentanza di dieci Automobile Club Provinciali o Locali titolari di licenza di Organizzatore 

nel Consiglio Sportivo Nazionale e di tre Automobile Club Provinciali o Locali titolari di 

licenza di Organizzatore nella Giunta Sportiva; 

 

VISTI gli articoli 8, 9, 51.3 e 51.4 contenuti del citato Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento delle Attività Sportive dell’ACI; 

 

VISTA la nota protocollo n. A78A2E2/0003154  inviata dalla Direzione Sport Automobilistico e 

Relazioni Internazionali, in data 04/12/2025 e i suoi allegati, per il Commissario Straordinario 

avente come oggetto “Presidenti di Automobile Club Organizzatori negli Organi Sportivi di ACI- 

quadriennio olimpico 2025-2028” 

 



 
 
DIREZIONE SPORT AUTOMOBILISTICO E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

  

 

 

DELIBERA 

 

di approvare il “Bando per la procedura di presentazione della candidatura dei presidenti degli 

Automobile Club Provinciali e Locali negli Organi Sportivi dell’ACI”, fissando al 05 dicembre la 

pubblicazione del bando stesso.  

Di approvare il testo della lettera informativa da inviare ai Presidenti degli Automobile Club Provinciali 

e Locali. 

 

Il Commissario Straordinario 

Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

 

   _______________F.to_______________

  

 

 

 
 


